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ITÄMERI-INSTITUUTIN SÄÄTIÖN TOIMINTAKERTOMUS 2000

Säätiön perustaminen ja tarkoitus

Tampereen kaupunginvaltuusto hyväksyi Itämeri-instituutin säätiön
perustamisen sekä säännöt kokouksessaan 31.3.1993.

Oikeusministeriö on myöntänyt luvan säätiön perustamiseen ja vahvistanut
säännöt 14.9.1993. Säätiö on merkitty säätiörekisteriin 17.3.1994.

Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö ylläpitää Itämeri-instituuttia.

Säätiön hallinto

Itämeri-instituutin säätiön sääntöjen 5 §:n mukaan säätiön asioita hoitaa ja sitä
edustaa kolmeksi vuodeksi kerrallaan valittu hallitus, johon kuuluu seitsemästä
yhteentoista jäsentä.

Tampereen kaupunginhallitus valitsi kokouksessaan 31.1.2000 säätiölle
11-jäsenisen hallituksen vuosiksi 2000-2002. Hallitukseen valittiin Tampereen
yliopiston ehdottamana rehtori Jorma Sipilä, Tampereen teknillisen
korkeakoulun ehdottamana rehtori Jarl-Thure Eriksson, Tampereen
kauppakamarin ehdottamana varatoimitusjohtaja Kristiina Koivisto, sekä muiksi
jäseniksi diplomi-insinööri Simo Isoaho, toimitusjohtaja Matti Järventie,
maakuntajohtaja Jussi Niemi, lähetystöneuvos Tauno Pesola, kaupunginjohtaja
Jarmo Rantanen, järjestelymestari Pauli Ruoholahti, neuvotteleva virkamies
Barbro Widing sekä johtaja Stefan Widomski. Säätiön hallitus valitsi
kokouksessaan 21.3.2000 hallituksen puheenjohtajaksi rehtori Jarl-Thure
Erikssonin ja varapuheenjohtajaksi varatoimitusjohtaja Kristiina Koiviston.
Säätiön asiamiehenä toimii kansainvälisten asioiden päällikkö Pertti Paltila.

Tampereen kaupunginhallitus on nimennyt säätiön varsinaisiksi tilintarkastajiksi
tarkastamaan tilejä ja hallintoa hallituksen toimikaudeksi (2000-2002)
HTM-tilintarkastaja Seppo Penttisen ja piirisihteeri Harri Sandellin sekä
varatilintarkastajiksi HTM-tilintarkastaja Mario Gyllingin ja reviisori Paavo
Ovaskaisen.

Itämeri-instituutti

Itämeri-instituutin säätiön perustaman Itämeri-instituutin keskeinen päämäärä on
edesauttaa konkreettisten yhteistyöhankkeiden käynnistymistä Itämeren piirissä
sekä edistää suomalaisten toimijoiden osallistumista Itämeren alueen
yhteistyöhön. Valtakunnallisena verkosto-organisaationa toimiva
Itämeri-instituutti ideoi, käynnistää ja koordinoi kansainvälisiä
yhteistyöhankkeita Itämeren alueella niin teollisuuden, kaupan, tutkimuksen,
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julkisen hallinnon kuin kulttuurinkin aloilla. Itämeri-instituutin tavoitteena on
edistää moniulotteista
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Itämeri-yhteistyötä erityisesti Euroopan unionin pohjoisen ulottuvuuden
politiikan mukaisesti.

Itämeri-instituutin keskeiset toimintamuodot ovat projektit, koulutus,
foorumitoiminta sekä julkaisu- ja tiedonvälitystoiminta. Itämeri-instituutti on osa
Itämeren alueelle syntynyttä kansainvälistä toimintaverkkoa ja se toimii
projektiosaamisen ja -hallinnoinnin kanavana eri Itämeren piirin toimijoiden ja
osaajien välillä. Valtakunnallisesta roolistaan huolimatta Itämeri-instituutin
tavoitteena on tuoda erityisesti Tampereen seutua ja Pirkanmaata yhä tiiviimmin
mukaan Itämeriyhteistyöhön.

Hallinto ja henkilöstö

Itämeri-instituutin johtajana toimii VTM Esa Kokkonen. YTK Kai Hintsanen
hoitaa instituutin projektisihteerin tehtäviä. FM Eija Jokinen on toiminut
instituutin tietopalvelusuunnittelijana 11.9.2000 alkaen.

Instituutin kirjanpidosta on vuoden 2000 alusta alkaen vastannut Pirkanmaan
Kirjanpitotoimisto Oy.

Instituutin toimitilat sijaitsevat Tampereella Matkailutalossa, osoitteessa
Verkatehtaankatu 2.

Toiminta

1. Projektit

Kemianteollisuus ja ympäristö - liettualaisen Dirbtinis pluostasin
ympäristöjärjestelmän rakentamista tukeva suomalais-liettualainen
yhteistyöprojekti

Itämeri-instituutin lokakuussa 1999 käynnistämän mittavan teknisen avun
hankkeen tavoitteena on suomalaista asiantuntemusta käyttäen edistää suuren
liettualaisen kemianteollisuusalan yrityksen - Kaunasissa toimivan, tekokuituja
valmistavan Dirbtinis pluostasin - ympäristönsuojelun tasoa auttamalla yritystä
kehittämään ISO 14 001-standardin mukainen ympäristöjärjestelmä. Projektilla
on myös edistetty yritysten, oppilaitosten ja viranomaisten välistä ympäristöalan
yhteistyötä Kaunasin alueen ja Pirkanmaan välillä järjestämällä laaja
ympäristöalan kontaktitapahtuma Kaunasissa kesäkuussa. Projekti on
luonteeltaan pilotti ja se sisältää seuraavat kuusi vaihetta: vaihe 1:
ympäristökoulutus; vaihe 2: alustava ympäristökatselmus ja
ympäristöriskikartoitus; vaihe 3: Kiilto Oy:n ja Dirbtinis pluostasin välinen
yhteistyö; vaihe 4: ympäristöjärjestelmän rakentaminen; vaihe 5: projektin
tulosten arviointi ja raportointi sekä niihin perustuvan koulutusmateriaalin
valmistaminen; ja vaihe 6: ympäristöalan kontaktitapahtuma Kaunasissa.
Itämeri-instituutti on hankkeen vastuullinen vetäjä ja suomalainen
koordinaattori. Projektin muita osapuolia ovat Tampereen teknillinen
korkeakoulu, Kiilto Oy, Tampereen Teknologiakeskus Oy, E-Qual Oy,
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Kaunasin teknillisen korkeakoulun ympäristötekniikan instituutti, Dirbtinis
pluostas sekä Kaunasin kaupungin ympäristönsuojeluvirasto.

Vuoden 2000 aikana hankkeessa toteutettiin menestyksekkäästi vaiheet 3 ja 6
kokonaisuudessaan sekä vaihe 4 osittain. Suomen ympäristöministeriö on
projektin päärahoittaja, ja myös Pirkanmaan liitto rahoittaa hanketta. Projektille
on perustettu ohjausryhmä, johon kuuluu keskeisimpien projektiosapuolten
lisäksi edustajat Suomen ja Liettuan ympäristöministeriöistä. Hanke päättyy
syksyllä 2001.

Pohjoisen ulottuvuuden tietopalveluverkosto

Pohjoisen ulottuvuuden tietopalveluverkosto on aloitettu Helsingin yliopiston
Aleksanteri-instituutin, Turun Kauppakorkeakoulun Pan-Eurooppa Instituutin ja
Itämeri-instituutin suunnittelemana yhteishankkeena. Hankkeen tavoitteena on
kehittää eurooppalaista pohjoisen ulottuvuuden asiantuntemusta ja edistää
asiantuntijoiden verkostoitumista niin kansallisella kuin kansainväliselläkin
tasolla. Tietopalveluverkoston tarkoituksena ei ole rakentaa uusia
tietopalvelukeskuksia vaan luoda uusia tietopalvelutuotteita ja parantaa olemassa
olevien tuotteiden laatua. Hanke merkitsee ensisijaisesti synergian,
kustannustehokkuuden ja paremman vaikuttavuuden aikaansaamista lisäämällä
verkostomuotoista yhteistyötä olemassa olevien tietopalveluiden kesken.

Tietopalveluverkoston keskeisiä toimintoja ovat rahoitus- ja projektitoimintaa
seuraavat tietopalvelut, asiantuntija- ja tutkimusrekisterit, Internatum-lehti sekä
Itämeren alueen asiantuntijoille järjestettävät pohjoisen ulottuvuuden teemaan
liittyvät seminaarit. Tietopalveluverkoston keräämiä tietoja voi hyödyntää
suoraan alkuvuodesta 2001 avattavan Internet-portaalin kautta
(www.northerndimension.net), puhelimitse tai yhteistyötahojen laatimien
tiedotteiden, julkaistavien raportti- ja väitöskirjasarjojen kautta. Hankkeeseen
osallistuvat Aleksanteri-instituutin, Pan-Eurooppa Instituutin ja
Itämeri-instituutin lisäksi omilla erillishankkeillaan Pohjois-Karjalan
ammattikorkeakoulu ja Lapin yliopisto.

Itämeri-instituutin tehtävänä hankkeessa on Baltiaan ja Puolaan suuntautuvan
projektitoiminnan edellytyksiä ja rahoitusmahdollisuuksia koskeva
tietopalveluyhteistyö. Tässä suhteessa kyseeseen tulevat kohdemaiden taloutta,
teollisuutta, lainsäädäntöä ja hallintoa koskevat tietopankit sekä kontaktirekisteri
kansainvälisen projektitoiminnan kannalta keskeisistä viranomaistahoista ja
muista organisaatioista kohdemaissa.

Tietopalveluverkostolle kootaan kansainvälinen yhteisyöverkosto Northern
Dimension Advisory Network, johon on kutsuttu korkeakouluja ja
asiantuntijaorganisaatioita Itämeren alueen eri maista.

Hankkeen noin puoli vuotta kestänyt tekninen käynnistysvaihe toteutettiin
syksyllä. Käynnistysvaihetta rahoittivat Pirkanmaan, Uudenmaan ja
Varsinais-Suomen liitot. Instituutille hankkeessa kuuluvia

http://www.northerndimension.net/
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tietopalvelusuunnittelijan tehtäviä hoitamaan palkattiin FM Eija Jokinen aluksi
kuuden kuukauden
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määräajaksi 11.9 alkaen. Vuoden 2001 aikana pyritään varmistamaan
varsinaisen noin kolmivuotisen hankkeen rahoitus.

Informaatioteknologian hyödyntäminen kouluopetuksessa Latviassa
–koulutusohjelma

Itämeri-instituutti toteutti Tampereella 27.11.-2.12 koulutusviikon latvialaisille
opettajille. Projekti noudatti vuonna 1999 toteutetun Viron
opettajankoulutushankkeen linjaa. 17 latvialaista opettajaa eri puolilta Latviaa
osallistui viikon mittaiselle koulutusjaksolle Tampereella. Koulutusjaksoa edelsi
informaatioteknologiaan ja sen hyödyntämiseen tutustuminen Latviassa.

Projekti toteutettiin Pohjoismaiden ministerineuvoston rahoittaman
pohjoismais-baltialaisen IT-sektorin kehittämishankkeen, BaltNet’in,
rahoituksella. Projekti oli osa toimenpidekokonaisuutta, jolla kehitetään Baltian
maiden informaatioteknologian tasoa kyseisen BaltNet-projektin puitteissa.
Hankkeelle haettiin lisärahoitusta myös ulkoministeriön kansalaisjärjestöjen
lähialuevaroista, ja päätös siitä tulee takautuvasti helmi-maaliskuussa 2001.

Kurssin perustarkoitus oli tutustuttaa latvialaiset opettajat, ja heidän
välityksellään opettajat Latviassa laajemminkin, informaatioteknologian
sovellutusten tehokkaaseen hyödyntämiseen kouluopetuksessa. Kurssilaiset
olivat yläasteen ja lukiotason aineenopettajia ja edustettuina olivat lähes kaikki
kouluaineet. Kurssille osallistuneet toimivat kouluissaan ja alueillaan
alueohjaajina, jotka edelleen kouluttavat kurssilla kuulemansa perusteella omia
kollegoitaan. Kyseessä oli siis nk. train the trainers -tyyppinen
koulutustapahtuma.

Koulutuksen toteuttamiseen osallistuivat muiden muassa Kaukajärven ja Amurin
koulut, Tampereen etälukio, Tampereen yliopiston lehtori Pentti Hietala ja
professori Tapio Varis, Tampereen yliopiston hypermedialaboratorio ja
Digitaalisen Median Instituutti Tampereen teknilliseltä korkeakoululta.

Koulutuksen jälkeen saatu palaute oli erittäin positiivista, ja sen perusteella
Itämeri-instituutilta on tiedusteltu halukkuutta jatkossakin osallistua
informaatioteknologian kehittämistoimintaan Baltian maissa, mikäli vuonna
2000 päättynyt BaltNet saa jatkoa.

Puola ja Baltian maat pirkanmaalaisten pk-yritysten liiketoiminta-alueina
-julkaisu

Itämeri-instituutti teetti Tampereen yliopiston liiketaloudellisella
tutkimuskeskuksella selvityksen Puola ja Baltian maat pirkanmaalaisten
pk-yritysten yhteistyöalueina. Selvityksen laatiminen rahoitettiin yhteistyössä
Pirkanmaan liiton kanssa. Julkaisu ilmestyi maaliskuussa, ja sitä on jaettu
maksutta kiinnostuneille yrityksille ja muille toimijoille. Julkaisu on
tulostettavissa myös instituutin www-sivuilta.
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Selvitys sisältää ajankohtaista ja tärkeää tietoa Puolasta ja Baltian maista
liiketoiminta-alueina. Selvityksestä on nopeasti ja tehokkaasti löydettävissä
liiketoiminnan käynnistämisen kannalta oleellista tietoa. Selvitys on
ajankohtainen myös siltä kannalta, että Baltian maiden ja Puolan merkitys
kauppakumppanina tulee kasvamaan. Selvitys muodosti toisen osan Pirkanmaan
liiton ja instituutin rahoittamasta hankkeesta, jonka puitteissa syksyllä 1999
julkaistiin Rahoitusopas Itämeri-yhteistyöhön.

BSSSC:n pohjoinen ulottuvuus -työryhmä

Itämeri-instituutti on lokakuusta alkaen vastannut Itämeren alueen maakuntien
järjestön BSSSC:n pohjoinen ulottuvuus -työryhmän sihteeristötehtävien
hoitamisesta. Uudenmaan liiton maakuntajohtaja Aimo Lempisen johtaman
työryhmän tehtävänä on koordinoida BSSSC:n pohjoiseen ulottuvuuteen liittyviä
toimintoja, seurata ja raportoida pohjoisen ulottuvuuden etenemisestä ja ideoita
alueiden välisiä pohjoista ulottuvuutta tukevia hankkeita. Työryhmään kuuluu
jäseniä kaikista Itämeren alueen maista. Instituutin johtaja Esa Kokkonen toimii
työryhmän sihteerinä. Uudenmaan liitto rahoittaa instituutin toimimisen
työryhmän sihteeristönä.

Julkisen sektorin EU-rahoitus -koulutusohjelma

Itämeri-instituutti toimi Pan-Eurooppa Instituutin toimeksiannosta kunnille ja
oppilaitoksille suunnatun EU-koulutushankkeen tamperelaisena
koordinaattorina. Pan-Eurooppa Instituutin vetämän koulutusohjelma toteutettiin
etäopetuksena 26.9-1.12. Tampereen ja Turun lisäksi muita etäopetuspisteitä
olivat Helsinki, Kuopio, Oulu ja Pori. Instituutti osallistui myös
koulutusohjelman Tampereella 26.-27.9 pidetyn avausseminaarin
järjestämiseen.

2. Foorumitoiminta

Managing Environment Protection Problems: Technology -seminaari- ja
kontaktitapahtuma Tartossa 2.2

Instituutti järjesti 2.2 Tartossa yhdessä Tarton ja Tampereen kaupunkien kanssa
Managing Environment Protection Problems: Technology -seminaari- ja
kontaktitapahtuman. Tapahtumassa esiteltiin pirkanmaalaista ympäristöalan
osaamista ja keskusteltiin alan yhteistyömahdollisuuksista Tarton ja
Tampere/Pirkanmaan välillä. Tartosta ja sen ympäristöstä tapahtumaan osallistui
yli 60 ympäristöalan yritysten ja viranomaistahojen edustajaa. Tilaisuus onnistui
erinomaisesti, ja osallistujien kesken solmittiin lupaavia kontakteja.
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Liettuan kauppa ja ympäristöalan yhteistyö –seminaari Tampereella 15.2

Instituutti järjesti Kemianteollisuus ja ympäristö -hankkeeseen kuuluvaa,
kesäkuussa Kaunasissa pidettyä ympäristöalan toimijoiden kontaktitapahtumaa
valmistelevan Liettuan kauppa ja ympäristöalan yhteistyö -seminaarin
Tampereen kaupungin keskusvirastotalolla 15.2. Seminaarissa luennoi johtavia
suomalaisia Liettuan kaupan ja ympäristöalan asiantuntijoita, ja siihen osallistui
yli 40 ympäristöalan yritysten, oppilaitosten ja viranomaistahojen edustajaa.
Myös Liettuan Suomen suurlähettiläs Neris Germanas osallistui seminaariin.

Vastaanotto puolalaisille ympäristöviranomaisille Tampereella 7.6

Yli 50 puolalaista ympäristöalan viranomaista vieraili Suomessa kesäkuun
alussa tutustumassa suomalaisten kuntien jätehuoltoon. Puolalaisten vieraillessa
Tampereella 7.6 instituutti toimi isäntänä Tampereen kaupungin vieraille
järjestämällä vastaanotolla Raatihuoneella. Vastaanotolle osallistui suuri joukko
instituutin yhteistyökumppaneita ympäristöalalta.

Finnish-Lithuanian Contact Forum on Environment and Business
–seminaari- ja kontaktitapahtuma Kaunasissa 12.6

Itämeri-instituutti järjesti yhdessä Kaunasin teknillisen korkeakoulun
ympäristötekniikan instituutin kanssa Kemianteollisuus ja ympäristö
–hankkeeseen kuuluvan kontaktitapahtuman Finnish-Lithuanian Contact Forum
on Environment and Business Kaunasin kaupungintalolla 12.6. Tapahtumaan
osallistui yli 80 ympäristöalan viranomaistahoa, oppilaitosta ja yritystä
Liettuasta ja Suomesta. Tapahtuma oli onnistut sekä järjestelyjensä että siellä
solmittujen kontaktien puolesta.

Baltic Sea Region: Past, Present and Future –roudtable
ICCEES-kongressin yhteydessä Tampereella 30.7

VI Kansainvälinen Keski- ja Itä-Euroopan tutkijoiden maailmankongressi
järjestettiin Tampereella heinä-elokuun vaihteessa. Kongressiin osallistui noin
1800 tutkijaa ympäri maailmaa, kongressin pääjärjestäjänä oli Venäjän ja
Itä-Euroopan instituutti Helsingistä.

Itämeri-instituutti osallistui kongressiin kahdessa roolissa. Itämeren alueen
yhteistyötä esittelevä standimme oli esillä näyttelyhallissa. Itämeren alueen
historiaan, nykyhetkeen ja tulevaisuuteen keskittynyt pyöreän pöydän
poikkitieteellinen keskustelutilaisuus järjestettiin sunnuntaina 30.8. Puhetta johti
Jean Monnet professori Jyrki Käkönen, ja muina keskustelijoina olivat
aluetieteilijä, dosentti Ilari Karppi Nordregiosta Tukholmasta, professori Esa
Stenberg Turun kauppakorkeakoulusta, professori ja talousmaantieteilijä Sergei
Artobolevski Moskovasta sekä nykyinen Villa Lanten johtaja, historian dosentti
Christian Krötzl.
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Keskustelun teemana oli arvioida eri tieteenalojen näkökulmasta Itämeren
alueen erityispiirteitä ja arvioida miten alue tulee kehittymään. Yleisöä
tilaisuudella oli muutamia kymmeniä, mikä on erittäin hyvä luku ottaen
ajankohdan ja lukuisat kongressin kilpailevat tilaisuudet huomioon.

ISPA-workshop Vilnassa 4.10

Instituutti järjesti yhdessä liettualaisen Business for Environment Protection
–järjestön kanssa EU:n ISPA-ohjelmaan liittyvän workshopin Vilnassa 4.10.
Workshop toteutettiin Teknillisen korkeakoulun Koulutuskeskus Dipolin
toimeksiannosta, osana Dipolin Vilnassa järjestämää ympäristöalan kontakti- ja
seminaaritapahtumaa. Workshopissa esiteltiin kolme liettualaista
ISPA-ympäristöhanketta. Tilaisuudessa kuultiin myös Liettuan
ympäristöministeriön ja suomalaisten ympäristöalan yritysten alustukset.
Workshopiin osallistui yli 50 liettualaista ja suomalaista ympäristöalan toimijaa.

The Political Situation in Lithuania after the Parlamentary Elections 2000
–esitelmätilaisuus Itämeri-instituutissa 22.10

Liettuan Suomen suurlähettiläs Neris Germanas esitelmöi Liettuan politiikasta
Itämeri-instituutissa 22.10. Tilaisuuteen osallistui noin 20 kuulijaa.

Fenno-Polish Environmental Cooperation: Environmental Development
Needs of Polish Coastal Provinces –workshop Itämeri-instituutissa 29.11

Instituutti järjesti yhdessä ympäristöteknologiakeskus Neopoli Oy:n kanssa
Puolan rannikkomaakuntien ympäristösektorin koulutus- ja kehittämishanketta
valmistelevan workshopin instituutin tiloissa 29.11. Puolasta workshopissa
olivat edustettuina Pomeranian ja Länsi-Pomeranian maakuntien
ympäristövirastot. Suomesta workshopiin osallistui yli 20 ympäristöalan
asiantuntijatahoa.

Ympäristökeskusteluryhmät

Instituutti on yhteistyössä Tampereen yliopiston aluetieteen ja
ympäristöpolitiikan laitoksen ja Tampereen Viatek Oy:n kanssa koonnut
keskusteluryhmän pirkanmaalaisille Itämeren alueella ympäristöasioiden kanssa
toimiville organisaatioille. Keskusteluryhmä toimii tiedon ja ajatusten vaihdon
foorumina Itämeren piiriä koskevissa ympäristöasioissa, joissa Pirkanmaalta
löytyy asiantuntemusta. Ryhmän piirissä on ideoitu yhteistyöhankkeita ja
kontaktitapahtumien järjestämistä Baltiassa ja Puolassa.

Syksyllä instituutti aloitti kokoamaan suomalaisten Baltian ympäristöasioiden
kanssa toimivien organisaatioiden yhteistyöverkostoa. Syksyllä järjestettyihin
keskustelutilaisuuksiin osallistuivat Neopoli Oy, Teknillisen korkeakoulun
koulutuskeskus Dipoli, Itämeren kaupunkien liitto UBC, Helsingin yliopisto,
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Tampereen yliopisto, Tampereen teknillinen korkeakoulu, Turun yliopisto sekä
Suomen ympäristökeskus.

3. Muu toiminta

Luennot

Vuoden aikana Esa Kokkonen ja Kai Hintsanen luennoivat Itämeriyhteistyöstä
ja kansainvälisestä projektitoiminnasta seuraavissa tilaisuuksissa
- OPEKO:n kurssi: Työkaluja kansainvälistymiseen, aihe: Projektitoiminta

Itämeren piirissä, tammikuu 2000 (KH)
- Pk-yritys 2000 –messut Helsingissä 16.3, aihe: Yritysyhteistyö/rahoitus

Itämeren alueella (EK)
- Tampereen ammattikorkeakoulun pohjoinen ulottuvuus –seminaari 24.8,

aihe: Itämeriyhteistyö (EK)
- Tampereen ammattikorkeakoulun projektiasiantuntijakurssi 21.9, aihe:

Pohjoinen ulottuvuus (EK)
- OPEKO:n kurssi: Kannattako kansainvälistyminen, aihe: Itämeren alueen

verkostoitumisen erityispiirteet, lokakuu 2000 (KH)

Seminaari- ja konferenssimatkat

Instituutin johtaja Esa Kokkonen osallistui vuoden aikana seuraaviin
Itämeriyhteistyötä käsitteleviin seminaareihin ja konferensseihin:

- Via Baltica Spatial Development Zone -projektin työkokous Vantaalla 3.2.
- Baltic Business -seminaari Turussa 29.2
- Finpron How to win contracts in ISPA-financed projects in the Baltic

countries – seminaari- ja kontaktitapahtuma Riiassa 28.-29.3
- Teknillisen korkeakoulun Koulutuskeskus Dipolin Liettua-seminaari

Espoossa 11.4
- Itämeren maiden neuvoston taloustyöryhmän valmistelevat kokoukset

kauppa- ja teollisuusministeriössä 27.4 ja 14.9
- Tampereen yliopiston Puola-seminaari Tampereella 15.5
- Northern Dimension –foorumi Schwerinissä 31.8-1.9
- The  5th Anniversary Stockholm Conference on Baltic Sea Region Security

and Cooperation Tukholmassa 19.10
- 8th BSSSC Conference Pärnussa 26.-28.10
- Eija Jokinen osallistui Nordic-Baltic Seminar on the UN ICT Task Force and

Trust Fund –seminaariin Helsingissä 19.12

Vuoden 2000 aikana valmisteltuja tulevia hankkeita:

- Puolan rannikkomaakuntien ympäristösektorin koulutus- ja kehittämishanke
(todennäköinen käynnistymisajankohta kevät 2001)



12

- Pirkanmaalta Puolaan – kansainvälistymishanke pirkanmaalaisille
ympäristöalan yrityksille (todennäköinen käynnistymisajankohta kevät
2001)

- Informaatioteknologian hyödyntäminen kouluopetuksessa Liettuassa
–koulutushanke (mahdollinen käynnistymisajankohta syksy 2001)

- Pohjoisen ulottuvuuden tietopalveluverkoston yritysseminaarisarja
(todennäköinen ajankohta kevät 2001)

- ECAT-yhteistyö: Instituutti on vuoden aikana neuvotellut toimimisesta
liettualaisen Environmental Centre for Administration and Technology
-yksikön (ECAT) osaomistajana ja kansainvälisenä yhteistyötahona.
Neuvotteluja jatketaan vuonna 2001.

- Pohjois-Euroopan yhteistyöfoorumi (mahdollinen ajankohta 2002): Jarmo
Rantanen ja Esa Kokkonen tapasivat presidentti Martti Ahtisaaren 7.9.
Tapaamisessa keskusteltiin yhteistyömahdollisuuksista Itämeri-instituutin ja
EastWest-instituutin sekä Soros-säätiön kanssa. Instituutti esitti
mahdollisena yhteistyöhankkeena Euroopan unionin, Yhdysvaltojen ja
Venäjän Pohjois-Eurooppaa koskevien aloitteiden ja ohjelmien
koordinoinnin edistämiseksi järjestettävän korkean tason foorumin.

Säätiön talous

Säätiön talous pysyi kertomusvuonna vakaana.

Tilikauden ylijäämä on 52.942,32 markkaa. Säätiön peruspääoma 166.409,00
markkaa on talletettuna Merita Pankissa peruspääoman arvon turvaavalla
tavalla.


